
ADVANTAGES AVANTAZHET

Magnetic locks

• Noiseless and fluidity during opening and closing of the door

• Design: the panel of the door is completely smooth

• Oxidation resistance

• Safety for children: no shock risk

• Reliability: only few moving elements

• No maintenance required

B NO-HA mini WITHOUT HANDLE

The first magnetic lock without any moving parts during 
the opening/closing cycle of the door. Ideal combination 
between revolutionary project and the magnetic power 
Bonaiti: “no door, no handle”.

B NO-HA mini PA DOREZE

Brava e pare magnetike pa asnjë pjesë lëvizëse gjatë ciklit 
të hapjes / mbylljes së derës. Kombinim ideal midis projektit 
revolucionar dhe fuqisë magnetike Bonaiti: "asnjë derë, 
asnjë dorezë".

• Lirshmeri dhe asnje zhurme gjate hapjes dhe mbylljes se deres

• Dizajni: paneli i deres eshte plotesisht i lemuar

• Rezistent ndaj oksidimit

• Siguria per femijet: asnje rrezik i papritur

• Siguria: vetem disa elemente levizes

• Nuk ka nevoje per mirembajtje
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Homogeneous design

• Flexible operation

• Silence and fluidity during opening and closing cycle of the door

• Design: the side of the door is completely smooth

• Corrosion resistance

• Safety for children: no risks of crushing

• Reliability: only a few moving elements

• No maintenance required

• Completely compatible with the range of Bonaiti handles

B-TWIN

The small swing latch is positioned on the same axis of 
the handle to optimize its aesthetics. A lock that retains 
the original features of the concept of magnetism: 
silence and flexibility.The short striker minimizes the 
aesthetic impact on the jamb.

B-TWIN

Shufra e vogël lekundese është e pozicionuar në të njëjtin 
aks të dorezës për të optimizuar estetikën e saj. Brave që 
ruan tiparet origjinale të konceptit të magnetizmit: fleksibel 
dhe pa zhurme. Sulmuesi i shkurtër minimizon ndikimin 
estetik në  pjesen  e deres.

• Dizajn i njetrajtshem

• Operim fleksibel

• Lirshmeri dhe asnje zhurme gjate hapjes dhe mbylljes se deres

• Dizajni: paneli i deres eshte plotesisht i lemuar 

• Rezistent ndaj korrozionit

• Siguria per femijet: asnje rrezik i papritur

• Siguria: vetem disa elemente levizes

• Nuk ka nevoje per mirembajtje

• Pershtatet plotesisht me gamen e dorezave te Bonaiti-t
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Perfect symmetry
• Total reversibility
• No constraint of installation
• Compatible with steel and aluminum frames
• Silence and fluidity during opening and closing cycle of the door

• Design: the side of the door is completely smooth
• Corrosion resistance
• Safety for children: no risks of crushing
• Reliability: only a few moving elements
• No maintenance required
• Completely compatible with the range of Bonaiti handles

B-FORTY

The first magnetic lock with latch positioned at the 
center of the front plate permitting the reversibility of 
the door. A more silent and fluid mechanism which 
guarantees the successful outcome of the most flexible 
tests of duration using innovative materials.

B-FORTY

Brava e parë magnetike me shul të pozicionuar në qendër 
të pllakës së përparme që lejon kthyeshmërinë e derës. Një 
mekanizëm qe vepron lirshem dhe pa zhurme duke garantuar 
rezultate te suksesshme të testeve të kohëzgjatjes me 
përdorimin e materialeve inovative.

• Simetri perfekte
• Kthyeshmeri totale
• Asnje pengese ne instalim
• Kombinohet me korniza çeliku dhe alumini
• Qetesi dhe lirshmeri gjate hapjes dhe mbylljes se deres
• Dizajni: paneli i deres eshte plotesisht i lemuar 
• Rezistent ndaj oksidimit
• Siguria per femijet: asnje rrezik i papritur
• Siguri: vetem disa elemente levizes
• Nuk ka nevoje per mirembajtje
• Pershtatet plotesisht me gamen e dorezave te Bonaiti-t
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Perfect symmetry
• Total reversibility
• No constraint of installation
• Compatible with steel and aluminum frames
• Silence and fluidity during opening and closing cycle of the door

• Design: the side of the door is completely smooth
• Corrosion resistance
• Safety for children: no risks of crushing
• Reliability: only a few moving elements
• No maintenance required
• Completely compatible with the range of Bonaiti handles

B-SMART

The magnetic lock with latch and bolt, both positioned 
at the center of the front plate. A silent and fluid 
mechanism which combines the modernity of the 
magnetism with the traditional separated bolt.

B-SMART

Brava magnetike me shul dhe bulon, të dyja të pozicionuara 
në qendër të pllakës së përparme. Një mekanizëm qe vepron 
lirshem dhe pa zhurme duke ndërthur modernitetin e 
magnetizmit me bulonën tradicionale të ndare.
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• Simetri perfekte
• Kthyeshmeri totale
• Asnje pengese ne instalim
• Kombinohet me korniza çeliku dhe alumini
• Qetesi dhe lirshmeri gjate hapjes dhe mbylljes se deres
• Dizajni: paneli i deres eshte plotesisht i lemuar 
• Rezistent ndaj oksidimit
• Siguria per femijet: asnje rrezik i papritur
• Siguri: vetem disa elemente levizes
• Nuk ka nevoje per mirembajtje
• Pershtatet plotesisht me gamen e dorezave te Bonaiti-t



ADVANTAGES AVANTAZHET

• Silence and fluidity during opening and closing cycle of the door

• Design: the side of the door is completely smooth
• Corrosion resistance
• Safety for children: no risks of crushing
• Reliability: only a few moving elements
• No maintenance required
• The widest choice of finishing on the market
• Front plate width: 18, 20 and 24 mm
• Backset: 50, 55, 60 and 65 mm
• Completely compatible with Bonaiti and Hafi handles

B-KLASS

On the occasion of the 15th anniversary of the creation 
of the first Bonaiti magnetic lock, the B-one, a new 
range of magnetic locks is created according to the 
DIN standard. The 4 models proposed - a reduced 
passage version, only latch version, one or two 
key-turn version - are a unique choice on the market. 
Possibility to have different front plate dimensions and 
backset options.The first magnetic lock with stainless 
steel front plate.The first magnetic lock tested 
according to UNI EN 12209.

B-KLASS

Me rastin e 15 vjetorit të krijimit të braves se parë 
magnetike Bonaiti, B-one, një gamë e re e bravave 
magnetike është krijuar sipas standardit DIN. 4 modelet e 
propozuara - një version i zvogëluar i kalimit, vetëm versioni 
i shulave, një ose dy versione me kthesën kryesore - janë 
një zgjedhje unike në treg. Mundësia për të pasur 
dimensione të ndryshme të pllakës së përparme dhe opsione 
të prapavijës. Brava e parë magnetike me pllaka të përparme 
çeliku inox. Brava e parë magnetike e provuar sipas UNI EN 
12209.

 • Lirshmeri dhe asnje zhurme gjate hapjes dhe mbylljes se deres
 • Dizajni: ana e deres eshte plotesisht e lemuar
 • Rezistente ndaj korrozionit
 • Siguria per femijet: asnje rrezik nga sulmuesit
 • Siguria: vetem disa elemente levizes
 • Nuk ka nevoje per mirembajtje
 • Zgjedhja me e gjere ne treg
 • Gjerësia e pllakës së përparme: 18, 20 dhe 24 mm
 • Pjesa e prapme: 50, 55, 60 dhe 65 mm
 • Pershtatet plotesisht me gamen e dorezave te Bonaiti-t

UNI EN 12209:05
1 M 8 0 0 C - H 0 2 0

UNI EN 12209:05
2 M 8 0 0 C 1 H * 2 0

UNI EN 12209:05
3 M 8 1 0 C 2 H * 2 0
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ADVANTAGES AVANTAZHET

B-SAFE EMERGENCY

Anti-panic lock: clearing of public buildings in the event of an emergency  

B-SAFE anti-panic lock is specifically designed to be installed in public buildings 
requiring an emergency exit:

• Private-professional use buildings;
• Administration or commercial buildings.

The evacuation of public buildings has very strict rules requiring the following features:

• Possibility to easily and quickly open the door in case of emergency;
• Possibility to open the door without using a key.

In case of emergency or failure the anti-panic lock allows an easy opening from the 
inside to the outside, even when the door is locked with a key.

It complies with the EN 179 and EN 12 209 standards for its technical features and fire resistance.

The B-SAFE lock – now available in cylinder version only - with or without dead bolt, one-key-turn, 
both in 2 functions:  • double handle • handle + knob. 

• Silence and fluidity during opening and closing cycle of the door

• Design: the side of the door is completely smooth
• Corrosion resistance
• Safety for children: no risks of crushing
• Reliability: only a few moving elements
• No maintenance required
• The widest choice of finishing on the market
• Front plate width: 18, 20 and 24 mm
• Backset: 50, 55, 60 and 65 mm
• Completely compatible with Bonaiti and Hafi handles

B-SAFE EMERGENCY

Brave anti-panik: evakuim i ndertesave publike ne raste emergjente

Brava B-SAFE anti-panik eshte dizenjuar posacerisht per ndertesat publike qe kane nevoje 
per dalje emergjente:

• Ndertesa private-profesionale;
• Administrim te ndertesave komerciale.

Evakuimi i ndertesave publike ka rregulla strikte dhe kerkon 
opsionet e meposhtme:

• Mundesi qe dera te hapet shpejt dhe lehtesisht ne raste emergjencash
• Mundesi per ta hapur deren pa celes.

Ne raste emergjence ose deshtimi brava anti-panik lejon hapjen nga 
brenda jashte, edhe kur dera eshte e kycur me celes.

Perputhet me standartet  EN 179 and EN 12 209 per karakteristikat teknike dhe rezistencen ndaj zjarrit.

Brava B-SAFE – tani eshte e disponueshme vetem ne versionin cilinder – me ose pa shul, rrotullim me 
një çelës, në të dy funksionet: dorezë dyshe dorezë + çelës.
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 • Lirshmeri dhe asnje zhurme gjate hapjes dhe mbylljes se deres
 • Dizajni: ana e deres eshte plotesisht e lemuar
 • Rezistente ndaj korrozionit
 • Siguria per femijet: asnje rrezik nga sulmuesit
 • Siguria: vetem disa elemente levizes
 • Nuk ka nevoje per mirembajtje
 • Zgjedhja me e gjere ne treg
 • Gjerësia e pllakës së përparme: 18, 20 dhe 24 mm
 • Pjesa e prapme: 50, 55, 60 dhe 65 mm
 • Pershtatet plotesisht  me gamen e dorezave te Bonaiti-t



ADVANTAGES AVANTAZHET

• French and italian standard
• Striker design
• Flexible operation
• Silence and fluidity during opening and closing cycle of the door
• Design: the side of the door is completely smooth
• Corrosion resistance
• Safety for children: no risks of crushing
• Reliability: only a few moving elements
• No maintenance required
• Completely compatible with the range of Bonaiti handles

B-ONE

The original magnetic lock for excellence that obtained 
a large approval from the public thanks to its silent and 
innovative character of its design.

B-ONE

Brave origjinale magnetike e përsosur që mori një aprovim 
të madh nga publiku falë dizajnit të saj pa zhurme dhe 
inovativ.

• Standart francez dhe italian
• Striker design
• Operim fleksibel
• Lirshmeri dhe asnje zhurme gjate hapjes dhe mbylljes se deres
• dizajni: ana e deres eshte plotesisht e lemuar
• Rezistente ndaj korrozionit
• Siguria per femijet: asnje rrezik nga sulmuesit
• Siguria: vetem disa elemente levizes
• Nuk ka nevoje per mirembajtje
• Pershtatet plotesisht me gamen e dorezave te Bonaiti-t
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ADVANTAGES AVANTAZHET

B-MAG MAGNETIC DEVICES

The new closing system of the door.The magnetic 
device B-MAG allows to keep a rebated or sliding door 
closed in passage function without using any lock.

PALISJET MAGNETIKE B-MAG 

Sistemi i ri i mbylljes së derës. Pajisja magnetike B-MAG 
lejon të mbani mbyllur psh nje dere scorrevole gjate kalimit 
pa përdorur asnjë celes.
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Magnetic locks

• Silent
• Indestructible
• Invisible
• No maintenance required
• No moving elements
• Easy installation
• Minimalist design of the door

• Pa zhurme
• E pa shkaterrueshme
• E padukshme
• Nuk ka nevoje per mirembajtje
• Pa elemente levizes
• Lehtesisht e instalueshme
• Dizajn minimalist i deres



ADVANTAGES AVANTAZHET

• Special range for doors with metal jamb

• Silence and fluidity during opening and closing cycle of the door

• Design: the side of the door is completely smooth

• Corrosion resistance

• Safety for children: no risks of crushing

• Reliability: only a few moving elements

• No maintenance required

• Completely compatible with Bonaiti handles

B-FIVE

The first, compact magnetic lock created to answer the 
needs of contemporary architecture. The magnetic lock 
to assemble on narrow steel and aluminum frames.
Even professional spaces can benefit of its silent 
functioning.

B-FIVE

Brava e pare kompakte, magnetike  e  krijuar per t'iu pergjigjur 
nevojave bashkekohore te arkitektures. Kyçi magnetik 
montohet në korniza të ngushta çeliku dhe alumini. Edhe 
hapësirat profesionale mund të përfitojnë nga funksionimi i 
saj i pazhurmshem.

DISTRIBUTION

Magnetic locks

• Gama e veçantë për dyer me bllokim metalik

• Lirshmeri dhe pa zhurme gjatë hapjes dhe mbylljes së derës

• Dizajni: faqja e derës është plotësisht e lëmuar

• Rezistente ndaj korrozionit

• Siguria per femijet: asnje rrezik nga sulmuesit

• Vetem disa elemente levizes

• Nuk ka nevoje per mirembajtje

• Pershtatet plotesisht me dorezat Bonaiti
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Silence and fluidity during opening and closing cycle of the door

• Design: the side of the door is completely smooth

• Corrosion resistance

• Safety for children: no risks of crushing

• Reliability: only a few moving elements

• No maintenance required

B-LATCH

The American standard closure made by Bonaiti in a 
magnetic version. Ideal minimalist solution, it’s the 
smallest magnetic lock for doors on the market 
nowadays. It is available for American handles with 51° 
rotation and also for European handles having 30° 
rotation, in both passage, privacy and panic versions.

B-LATCH

Mbyllje standarde amerikane e bërë nga Bonaiti në një version 
magnetik. Zgjidhja ideale minimiste, për dyert në treg në ditët 
e sotm është brava më e vogël magnetike B-Latch. Perdoret  
për dorezat amerikane me rotacion 51° dhe gjithashtu për 
dorezat evropiane që kanë rotacion 30°, per te dyja rastet, 
intimitet dhe panik.

 • Lirshmeri dhe asnje zhurme gjate hapjes dhe mbylljes se deres

 • Dizajni: ana e deres eshte plotesisht e lemuar

 • Rezistente ndaj korrozionit

 • Siguria per femijet: asnje rrezik nga sulmuesit

 • Siguria: vetem disa elemente levizes

 • Nuk ka nevoje per mirembajtje

B-LATCH 09 INT.20,5 PRIVACY

B-LATCH 09 INT.20,5 PRIVACY

B-LATCH 09 INT.20,5 PRIVACY

B-LATCH 09 PASSAGE

B-LATCH 09 INT.20,5 PRIVACY

B-LATCH 09 INT.20,5 PRIVACY

DISTRIBUTION

Magnetic locks
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ADVANTAGES AVANTAZHET

B-EVO

Magnetic and modern version of our “Patent”, especially 
created for renovated doors.

B-EVO

Versioni magnetik dhe modern i “Patent-it” tone eshte krijuar 
posacerisht per dyert e rinovuara.

• Closure security

• Silence and fluidity during opening and closing of the door

• Design: the side of the door is completely smooth

• Corrosion resistance

• Safety for children: no risks of crushing

• Reliability: only few moving elements

• No maintenance required

• Completely compatible with Bonaiti handles
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• Mbyllje e sigurt

• Lirshmeri dhe pa zhurme gjate hapjes/mbylljes se deres

• Dizajni: Siperfaqja e deres eshte plotesisht e lemuar

• Rezistente ndaj korrozionit

• Siguria per femijet: asnje rrezik nga sulmuesit

• Vetem disa elemente te levizshem

• Nuk ka nevoje per mirembajtje

• Pershtatet plotesisht me dorezat Bonaiti



ADVANTAGES AVANTAZHET

• New version of striker for historical French standard

• Silence and fluidity during opening and closing cycle of the door

• Design: the side of the door is completely smooth

• Corrosion resistance

• Safety for children: no risks of crushing

• Reliability: only a few moving elements

• No maintenance required

• Hub: 7 mm, backset: 40 and 50 mm, axis: 70 mm

• Completely compatible with Bonaiti handles

B-FRANCE

The magnetic lock for French market, with backset 40 or 
50 mm; ideal for renovated doors and for new doors.

B-FRANCE

Bravë magnetike për tregun francez, me prapavijë 40 ose 50 
mm; ideale për dyer të rinovuara dhe dyer të reja.

• Version i ri i kundrabravave per standartin francez

• Lirshmeri dhe asnje zhurme gjate hapjes dhe mbylljes se deres

• Dizajni: ana e deres eshte plotesisht e lemuar

• Rezistente ndaj korrozionit

• Siguria per femijet: asnje rrezik nga sulmuesit

• Vetem disa elemente te levizshem

• Nuk ka nevoje per mirembajtje

• Hub: 7 mm, backset: 40 and 50 mm, axis: 70 mm

• Pershtatet plotesisht me dorezat e Bonaitit

DISTRIBUTION

Magnetic locks
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• Or wood, aluminum or metal frames

• With or without adjustability depending on version 

• Choice of finishing

MAGNETIC STRIKING PLATES

Our magnetic striking plates are available in the same 
finishing as the ones offered for our locks. Moreover, 
our wide range makes products adaptable to any type 
of door style.

MAGNETIC STRIKING PLATES

Pllakat tona goditëse magnetike janë në dispozicion në të 
njëjtën gjë si ato që ofrohen për bravat tona. Për më tepër,
gama jonë e gjerë e produkteve ben qe të adaptohen me 
çdo lloj stili dere.

• Korniza druri, alumini ose metali

• Me ose pa pershtatje në varësi të versionit

• Mundesi zgjedhjeje
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ADVANTAGES AVANTAZHET

• For wood, aluminum or metal jambs

• With or without adjustability depending on version 

• Choice of ABS colors

 

ABS STRIKING PLATES

Our abs striking plates for magnetic locks are our 
cheaper version of the range. Moreover, our wide range 
makes products adaptable to any type of door style.

ABS STRIKING PLATES

Pllakat Abs Striking per bravat magnetike jane version 
me i lire i produkteve tona. Për më tepër, gama jonë e 
gjerë e produkteve ben qe të adaptohen me çdo lloj 
stili dere.

• Per shtylla druri, alumini ose metali

• Me ose pa pershtatje në varësi të versionit

• Zgjedhje nga ngjyrat ABS
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